
 
 

ÖNKORMÁNYZATÁNAK

KÖZLÖNYE

NÓGRÁD MEGYE
N

Ó
G

R
Á

D
 M

EG
YE ÖNKORMÁNY

ZA
T

Á
N

A
K

H
IVATALOS LAPJA

* *

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

XXIV. évfolyam 

15. szám 

         2014. december 18. 
        

NÓGRÁD MEGYEI ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL 

3100 Salgótarján, Rákóczi út 36. 

A KÖZGYŰLÉS 
2014. XII. 18-ÁN TARTOTT ÜLÉSÉN HOZOTT 

RENDELETEI ÉS 
HATÁROZATAI 



1 

 

 SZÁM  TÁRGY  OLDAL  
   
 I. 

A KÖZGY ŰLÉS RENDELETEI 
 

   
19/2014. (XII. 18.) önkormányzati 
rendelet 

a közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
24/2003. (XII. 29.) Kgy. rendelet módosításáról 

2 

20/2014. (XII. 18.) önkormányzati 
rendelet 

Nógrád Megye Önkormányzata 2014. évi költségvetésének 
módosításáról (VI. sz. módosítás) 

5 

21/2014. (XII. 18.) önkormányzati 
rendelet 

Nógrád Megye Önkormányzata 2015. évi átmeneti gazdálkodásáról 18 

   
 II. 

A KÖZGY ŰLÉS HATÁROZATAI 
 

   
120/2014. (XII. 18.) Kgy. h. Jelentés az átruházott hatáskörben hozott döntésekről és a közgyűlés 

ülésére készült előterjesztésekhez kapcsolódó bizottsági 
véleményekről, javaslatokról 

19 

121/2014. (XII. 18.) Kgy. h. A közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
24/2003. (XII. 29.) Kgy. rendelet módosításával összefüggő 
intézkedések 

28 

122/2014. (XII. 18.) Kgy. h. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 2015. évi 
ülésterve 

29 

123/2014. (XII. 18.) Kgy. h. A 2014-2020 közötti Európai Uniós tervezés megyei előkészítő 
munkafázisa időarányos végrehajtásához kapcsolódó aktuális 
feladatok (2014. december) 

35 

124/2014. (XII. 18.) Kgy. h. Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat (MNVH) Nógrád megyei referense 
beszámolójának elfogadása 

36 

125/2014. (XII. 18.) Kgy. h. Czagáné Tamás Tünde Éva személyes érintettségének bejelentése 37 
126/2014. (XII. 18.) Kgy. h. A Nógrád Megyei Értéktár Bizottság munkájáról szóló beszámoló 

elfogadása 
38 

127/2014. (XII. 18.) Kgy. h. A Nógrád Megyei Értéktár Bizottság tagjának megválasztására, 
valamint a 2015. évi munka- és pénzügyi terve 

39 

128/2014. (XII. 18.) Kgy. h. A Szent István Egyetemmel történő stratégiai együttműködési 
megállapodás megkötése 

41 

129/2014. (XII. 18.) Kgy. h. az ,,I. Nemzeti Megyetalálkozó – Fedezzük fel a megyék rejtett 
értékeit” elnevezésű rendezvény megszervezésének kezdeményezé-
se 

42 

   
 III. 

TÁJÉKOZTATÓ  
45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

I. 
A KÖZGY ŰLÉS RENDELETEI 

 
Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 

19/2014. (XII. 18.) önkormányzati 
r e n d e l e t e 

 
a közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2003. (XII. 29.) Kgy. rendelet 

módosításáról 
 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdése alapján a következőket rendeli el:  
 

1. § 
 

A közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2003. (XII. 29.) Kgy. rendelet 
(továbbiakban: SZMSZ) 8. § (7) bekezdése a következők szerint változik: 

,,(7) A közgyűlés alakuló ülésére nem kell alkalmazni e rendelet 21. § (6)-(7) bekezdését.” 
 

2. § 
 
Az SZMSZ 21. §-a a következők szerint módosul: 
 

,,21. § 
Az előterjesztések előkészítése 

 
(1) A közgyűlés elnökének döntése alapján az egyes jelentős, széleskörű egyeztetést igénylő 

előterjesztések tervezetéről a feladatkör szerinti bizottság, a közgyűlési tagok, illetve az érintettek 
véleményét előzetesen ki kell kérni. 

 
(2) Előterjesztés – ideértve a (5) bekezdésben foglalt döntési javaslatokat is – csak a főjegyző 

törvényességi ellenőrzése után terjeszthető a közgyűlés elé.  
 
(3) Az írásos előterjesztésnek tartalmaznia kell: 

a) a tárgyalandó témakör pontos, tömör, tárgyilagos és tényszerű bemutatását; 
b) az előzményeket, s különösen a témában hozott korábbi testületi döntéseket; 
c) több döntési változat esetén az egyes változatok mellett és ellen szóló érveket, valamint azok 

várható következményeit; 
d) az (1) bekezdés alapján megfogalmazott véleményeket, javaslatokat; 
e) a határozati javaslatot, a rendelet-tervezetet.  

 
(4) Amennyiben az arra jogosultak a közgyűlés ülésén kezdeményezik, a meghívóban nem szereplő 

előterjesztés napirendre történő felvételét, a közgyűlés elnöke – figyelemmel a 21. § (1) bekezdésben 
biztosított jogosítványára – kezdeményezheti az előterjesztés napirendre vételének elhalasztását. A 
megválasztott képviselők ¼-ének (4 fő) a halasztás iránti kezdeményezésre vonatkozó támogatása 
esetén, az adott előterjesztés nem vehető fel az ülés napirendjére, egyúttal a közgyűlés dönt arról, hogy 
a soron következő ülés napirendjére veszi fel az adott előterjesztést. 

 
(5) A meghívóban nem szereplő, de a közgyűlés ülésén – az előterjesztésre a 20.§ (2) bekezdése szerint 

jogosultak indítványára – napirendre felvett minden további előterjesztés szóbeli előterjesztésnek 
minősül. 

 
(6) A közgyűlés bizottságai a hatáskörükbe tartozó, meghívóban szereplő napirendi pontokat, illetve a 

szóbeli előterjesztéseket a közgyűlés ülését megelőzően tárgyalják meg. 



3 

 

 
(7) A szóbeli előterjesztésnek az ülés napirendjére történő felvételével egyidejűleg – amennyiben a (6) 

bekezdésben foglaltak szerint erre nem került sor – a közgyűlés dönt arról, hogy melyik bizottság 
tárgyalja meg. Ebben az esetben a közgyűlés elnöke a napirendi pont tárgyalása előtt   – a bizottság 
elnöke által kért időtartamú – szünetet rendel el. Ha az érintett szakbizottság nem határozatképes, 
akkor a közgyűlés – a 24. § (2) bekezdésében foglaltak figyelembe vételével – vita nélkül dönt arról, 
hogy bizottsági tárgyalás nélkül napirendre veszi-e az előterjesztést. 

 
(8) Amennyiben széleskörű előzetes egyeztetést igénylő kérdésben benyújtott előterjesztés tárgyalása 

során a közgyűlés elnöke úgy ítéli meg, hogy az adott kérdésben további egyeztetés szükséges, 
kezdeményezheti az előterjesztést érintően a tárgyalás elhalasztását. A megválasztott képviselők ¼-
ének (4 fő) a halasztás iránti kezdeményezésre vonatkozó támogatása esetén, az adott előterjesztés 
tárgyalását a soron következő ülésig, de maximum 30 napig el kell halasztani. 

 
(9) A napirend vitája során a döntést érdemben befolyásoló módosító indítvány érkezésekor a közgyűlés a 

(7) bekezdésben foglaltak szerint jár el.” 
3. § 

 
Az SZMSZ 24. § (2) bekezdése a következők szerint módosul: 

,,(2) a)    A szóbeli előterjesztés adott ülésre történő napirendre vételéről, vagy arról, hogy azt a 
következő ülés tárgysorozatába veszi-e fel a közgyűlés vita nélkül, egyszerű többséggel 
határoz, kivéve a minősített többséget igénylő döntéstervezetet tartalmazó előterjesztés 
napirendre vételét, amelynek a napirendre vételéhez minősített többség szükséges.  

b) Ezt követően a közgyűlés elnöke előterjeszti a meghívóban szereplő, valamint az a) 
bekezdésben foglaltak szerint napirendre vett előterjesztésekkel módosított napirendi 
javaslatot, amelyről a közgyűlés vita nélkül dönt.” 

 
4. § 

 
Az SZMSZ. 4. számú mellékletének első mondata a következők szerint változik: 

,,A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: 
törvény) 39. §-ában meghatározott képviselői és hozzátartozói vagyonnyilatkozatokat a 24/2003. 
(XII. 29.) Kgy. rendelet 1/a. mellékletének 27. pontja szerint a közgyűlés Pénzügyi és Ügyrendi 
Bizottsága (továbbiakban: bizottság) tartja nyilván és ellenőrzi.” 

 
5. § 

 
Az SZMSZ 5. számú melléklete helyébe jelen rendelet 1. számú melléklete lép. 
 

6. § 
 

Jelen rendelet 2014. december 19. napján lép hatályba. 
 
Salgótarján, 2014. december 18. 
 
 
 

Skuczi Nándor s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 
 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 



 

A 19/2014. (XII. 18.) önkormányzati rendelet 1. számú melléklete 
5. számú melléklet 

Az aláírásgyűjtő ív a ………..……………………………….számú határozatával került hitelesítésre. 
………………………., …. év ………………….. hó … nap 

………………………………… 
a választási iroda vezetője 

P.H. 
A L Á Í R Á S G Y Ű J T Ő  Í V  

Alulírottak helyi népszavazás kitűzését kezdeményezzük az alábbi kérdésben: 
(a népszavazásra bocsátandó kérdés szövege) 
 

 Olvasható családi és utónév Személyi azonosító 
Anyja születési családi és 

utóneve Saját kezű aláírás 

1.   �-������-����   
2.   �-������-����   
3.   �-������-����   
4.   �-������-����   
5.   �-������-����   
6.   �-������-����   
7.   �-������-����   
8.   �-������-����   
9.   �-������-����   
10.   �-������-����   
11.   �-������-����   
12.   �-������-����   
13.   �-������-����   
14.   �-������-����   
15.   �-������-����   
16.   �-������-����   
 
Egy választópolgár a kezdeményezést csak egy aláírással támogathatja! 
 
Az aláírást gyűjtő polgár:         

………………………………………….. �-������-���� ………………………………………….. 
neve személyi azonosítója aláírása 



5 

 

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
20/2014. (XII. 18.) önkormányzati 

r e n d e l e t e 
 

Nógrád Megye Önkormányzata 2014. évi költségvetésének módosításáról  
(VI. sz. módosítás)  

 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) az államháztartásról szóló 
2011. évi CXCV. törvény 23. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján Nógrád Megye 
Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 2014. évi költségvetéséről szóló 2/2014. (I. 30.) 
önkormányzati rendelete (továbbiakban: Kvr.) módosítására a következőket rendeli el: 

 
1.§ 

 
(1) A Kvr. 2. § helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 
„2. § 

 
(1) Az Önkormányzat 2014. évi összevont költségvetését az alábbiak szerint állapítja meg: 

 
E Ft-ban 

Megnevezés Működési  
célú 

Felhalmozási  
célú 

Összesen 

Tárgyévi költségvetési kiadási főösszegét: 386.906 15.781 402.687 
Tárgyévi költségvetési bevételi főösszegét: 314.394 1.539 315.933 
Tárgyévi költségvetési hiány összegét: 72.512 14.242 86.754 
    
Előző évi pénzmaradvány igénybevételét: 80.944 5.810 86.754 
    
Kiadási főösszegét: 386.906 15.781 402.687 
Bevételi főösszegét: 395.338 7.349 402.687 

 
 

(2)  Az Önkormányzat és a Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) 
összevont, valamint működési és fejlesztési mérlegét a Kvr. 1. számú melléklete helyébe lépő 
e rendelet 1. számú melléklete, az Önkormányzat működési és fejlesztési mérlegét a Kvr. 1.1 
számú melléklete helyébe lépő e rendelet 1.1 számú melléklete, a Hivatal működési és 
fejlesztési mérlegét a Kvr. 1.2 számú melléklete helyébe lépő e rendelet 1.2 számú melléklete 
tartalmazza. 

 
(3) Az 1. § (1) bekezdés szerinti bevételi és kiadási főösszeg költségvetési fejezetenkénti, 

címenkénti, alcímenkénti és kiemelt előirányzatok szerinti megoszlását a Kvr. 2. számú 
melléklete helyébe lépő e rendelet 2. számú melléklete tartalmazza. 

 
(4) A 2014. évi alkalmazotti létszámkeret-előirányzatot a Kvr. 3. számú melléklete tartalmazza. 
 
(5) Az Önkormányzat beruházásonkénti előirányzatait a Kvr. 4. számú melléklete tartalmazza. 

(6) Az általános tartalék – a 2. számú melléklet VII. 1. címében lévő összeg – a Nógrádi Fejlesztési 
Ügynökség Nonprofit Kft. átmeneti fizetési nehézségei kezelésére szolgál, melynek 
felhasználását a közgyűlés elnöke jogosult engedélyezi. 

 



6 

 

(7) Az Önkormányzat likviditási tervét a Kvr. 1. számú táblája helyébe lépő e rendelet 1. számú 
táblája, a 2014., 2015., 2016., 2017. évi költségvetés mérlegét a Kvr. 2. számú táblája helyébe 
lépő e rendelet 2. számú táblája, a többéves kihatással járó döntések számszerűsítését, az 
Európai Unió finanszírozásával megvalósuló programokat a Kvr. 3. számú táblája helyébe 
lépő e rendelet 3. számú táblája tartalmazza.” 

 
2. § 

 
E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 
 

Salgótarján, 2014. december 18. 
 
 
 
 

Skuczi Nándor s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 
 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

 
 

 



Nógrád Megye Önkormányzata, 
Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal

2014. évi költségvetési összevont mérlege

 1. számú melléklet

Ssz. Bevételek
Összeg             

E Ft.
Ssz. Kiadások

Összeg             
E Ft.

1. Helyi önkormányzat működésének általános támogatása 201 200      1. Személyi juttatások 158 752      

2. Működési célú központosított előirányzat, kiegészítő támogatás 521            2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 44 553       

3. Működési bevételek 1 728         3. Dologi kiadások 154 270      

4. Működési célú támogatások államháztartáson belülről 108 541      4. Egyéb működési célú kiadások 29 331       

5. Működési célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről 2 404         

314 394      386 906      

6. Előző évi működési maradvány igénybevétele 80 944       

395 338     386 906     

7. Felhalmozási célú támogatások államháztartásonon belülről 5. Beruházások 9 173         

8. Felhalmozási célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről 286            6. Felújítások 3 000         

9. Felhalmozási bevételek 1 253         7. Kölcsön nyújtása 3 608         

1 539         15 781       

10. Előző évi fejlesztési maradvány igénybevétele 5 810         

7 349         15 781       

402 687     402 687     

Fejlesztési kiadások

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen

II. Tárgyévi fejlesztési kiadások

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek

Fejlesztési bevételek összesen



Nógrád Megye Önkormányzata
 költségvetési mérlege

 1.1 számú melléklet

E Ft

Ssz. Bevételek
2014. évi V. 
módosított 
előirányzat

Módosítás
2014. évi VI. 
módosított 
előirányzat

Ssz. Kiadások
2014. évi V. 
módosított 
előirányzat

Módosítás
2014. évi VI. 
módosított 
előirányzat

1. Helyi önkormányzat működésének általános támogatása 201 200      201 200      1. Személyi juttatások 47 422         520                47 942        

2. Működési célú központosított előirányzat, kiegészítő támogatás 479             42                     521             2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 12 791         302                13 093        

3. Működési bevételek 1 065          260                   1 325          3. Dologi kiadások 108 648       520 -               108 128      

4. Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 065        80 065        4. Egyéb működési célú kiadások 29 331         29 331        

5. Működési célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről 2 404          2 404          5. Irányító szervi támogatások folyósítása 117 910       117 910      

285 213      302                   285 515      316 102       302                316 404      

6. Előző évi működési maradvány igénybevétele 39 321        39 321        

324 534      302                  324 836      316 102      302               316 404      

7. Felhalmozási célú támogatások államháztartásonon belülről -                  6. Beruházások 8 790           383                9 173          

8. Felhalmozási célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről 215             71                     286             7. Felújítások 3 000           3 000          

9. Felhalmozási bevételek 870             383                   1 253          8. Kölcsön nyújtása 3 537           71                  3 608          

1 085          454                   1 539          15 327         454                15 781        

10. Előző évi fejlesztési maradvány igénybevétele 5 810          5 810          

6 895          454                  7 349          15 327        454               15 781        

331 429      756                  332 185      331 429      756               332 185      Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek II. Tárgyévi fejlesztési kiadások

Fejlesztési kiadásokFejlesztési bevételek összesen

Működési kiadások összesen

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Működési bevételek összesen



Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal
költségvetési mérlege

 1.2 számú melléklet  

E Ft

Ssz. Bevételek
2014. évi V. 
módosított 
előirányzat

Módosítás
2014. évi VI. 
módosított 
előirányzat

Ssz. Kiadások
2014. évi V. 
módosított 
előirányzat

Módosítás
2014. évi VI. 
módosított 
előirányzat

1. Irányító szervi támogatás 117 910       117 910      1. Személyi juttatások 109 417      1 393               110 810      

2. Működési bevételek 338              65                    403             2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 31 017        443                  31 460        

3. Működési célú támogatások államháztartáson belülről 28 325         151                  28 476        3. Dologi kiadások 47 762        1 620 -              46 142        

4. Működési célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről -                  4. Egyéb működési célú kiadások -                  -                  

146 573       216                  146 789      188 196      216                  188 412      

5. Előző évi működési maradvány igénybevétele 41 623         41 623        

188 196      216                 188 412      188 196      216                 188 412      

5. Beruházások -                  

6. Felújítások -                  

-                  -                      -                  -                  -                      -                  

6. Előző évi fejlesztési maradvány igénybevétele -                  

-                  -                      -                 -                 -                      -                 

188 196      216                 188 412      188 196      216                 188 412      

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

Fejlesztési bevételek összesen Fejlesztési kiadások

II. Tárgyévi fejlesztési kiadások



Nógrád Megye Önnkormányzata 
költségvetésének részletezése

 2. számú melléklet

Bevétel Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím 
összesen          

E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

I. Közgy űlés közvetlen kiadásai 11 200      -               11 200      

1. 1. Elnöki kabinet dologi kiadásai 11 000       11 000       -                -                11 000       11 000       

3. Dologi kiadások 11 000      11 000      

2. 1. Rendezvények, kiadványok 200           200           -                -                200           200           

3. Dologi kiadások 200           200           

4. Egyéb működési célú kiadások -                -                

II. Hivatal kiadásai 166 651     216           177 212     

1. 1. Hivatal működtetésnek kiadásai 121 043     138 646     65             216           121 108     149 207     

1. Személyi juttatások (ebből ÁROP pályázat: 5.905 E Ft) 90 783      90 783      

2.
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 
(ebből ÁROP pályázat: 1.595 E Ft)

25 862      25 862      

3. Dologi kiadások 4 398        65             4 463        

2. Időközi választás 47             -                47             

1. Személyi juttatások 37             37             

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 10             10             

3. Dologi kiadások -                

3. Országgyűlési képviselők választása 9 616         -                9 616         

1. Személyi juttatások 6 922        6 922        

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 1 903        1 903        

3. Dologi kiadások 791           791           

4. Európai Parlament tagjainak választása 7 940         -                7 940         

1. Személyi juttatások 5 547        5 547        

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 1 575        1 575        

3. Dologi kiadások 818           818           

5.

Helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, nemzetiségi 
önkormányzati képviselők választása, valamint megismételt választás

10 345       151           10 496       

1. Személyi juttatások 6 128        1 393        7 521        

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 1 667        443           2 110        

3. Dologi kiadások 2 550        1 685 -       865           

2. 1. Megyeháza üzemeltetésével kapcsolatos költségek 18 717       26 155       -                -                18 717       26 155       

3. Dologi kiadások 18 717      18 717      

2. Szolgáltatások, egyéb dologi kiadások költsége 7 438         -                7 438         

3. Dologi kiadások 7 438        7 438        

3. 1. Számlavezetés költsége 800           1 850         -                -                800           1 850         

3. Dologi kiadások 800           800           

2. ÁFA befizetés 50             -                50             

3. Dologi kiadások 50             50             

3. Egyéb kiadások 1 000         -                1 000         

3. Dologi kiadások 1 000        1 000        

188 196     216           188 412     

I.-II. cím bevételei 188 196     188 196     188 196     177 851     216           216           216           216           188 412     188 412     188 412     188 412     

1. Működési bevételek 338           65             403           

2. Működési célú támogatások államháztartáson belülről 28 325      151           28 476      

3. Működési célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről -                

4. Előző évi működési maradvány igénybevétele 41 623      41 623      

5. Előző évi fejlesztési maradvány igénybevétele -                

6. Irányító szervi támogatás 117 910     117 910     

Fej
e-
zet

Cí
m

Al-
cí
m

Kieme
lt 

előirá
ny-zat 

Költsé
g-

visel ő

Változás
Kiadás

VI. módosított el őirányzat
Kiadás

Kiemelt el őirányzat 

H
iv

at
al

 tö
rz

ss
zá

m
án

 m
eg

je
le

n
ő

 té
te

le
k

V. módosított el őirányzat
Kiadás

1



Nógrád Megye Önnkormányzata 
költségvetésének részletezése

 2. számú melléklet

Bevétel Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím 
összesen          

E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

Fej
e-
zet

Cí
m

Al-
cí
m

Kieme
lt 

előirá
ny-zat 

Költsé
g-

visel ő

Változás
Kiadás

VI. módosított el őirányzat
Kiadás

Kiemelt el őirányzat 

V. módosított el őirányzat
Kiadás

III. Önkormányzat közvetlen kiadásai 70 452      282           70 734      

1. 1. Bizottságok költsége 23 165       60 939       -                282           23 165       61 221       

1. Személyi juttatások 18 240      18 240      

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 925        4 925        

2. Kitüntetések, díjak 1 500         -                1 500         

3. Dologi kiadások 1 500        1 500        

3. Elnöki kabinet kiadásai 36 274       282           36 556       

1. Személyi juttatások 27 852      320           28 172      

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 7 196        200           7 396        

3. Dologi kiadások 900           238 -          662           

4. Egyéb működési célú kiadások 326           326           

2. 1. Nógrád Megyei Értéktár Bizottság működési költségkerete 1 000         1 000         -                -                1 000         1 000         

3. Dologi kiadások 1 000        1 000        

3. 1. Elnöki hatáskörű döntések 2013-ról áthúzódó kötelezettségek fedezete 755           4 755         -                -                755           4 755         

4. Egyéb működési célú kiadások 755           755           

2. Elnöki hatáskörű döntések fedezete 4 000         -                4 000         

4. Egyéb működési célú kiadások 4 000        4 000        

4. 1. Rendezvények, kiadványok 3 250         3 758         -                -                3 250         3 758         

1. Személyi juttatások 100           100           

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 51             51             

3. Dologi kiadások 3 000        151 -          2 849        

4. Egyéb működési célú kiadások 250           250           

2.
Nógrád Megyei Sportági Szakszövetségek, Sportbizottságok 
Szövetsége megszüntetésének költségei

508           -                508           

3. Dologi kiadások 508           508           

IV. Szolgáltatások 16 283      -               16 283      

1. 1. Szolgáltatások, egyéb dologi kiadások 16 283       16 283       -                -                16 283       16 283       

1. Személyi juttatások 100           100           

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 51             51             

3. Dologi kiadások 16 283      151 -          16 132      

4. Egyéb működési célú kiadások

V. Egyéb kiadások 2 185        20             2 205        

1. 1. Számlavezetés költsége 1 000         1 000         20             20             1 020         1 020         

3. Dologi kiadások 1 000        20             1 020        

2. Egyéb kiadások -                -                -                

3. Dologi kiadások -                -                

2. 1. ÁFA befizetés 1 185         1 185         -                -                1 185         1 185         

3. Dologi kiadások 1 185        1 185        

VI. Elhasználódott eszközök pótlása, új beszerzés, f elújítás 11 580      383           11 963      

1. 1. Eszközök beszerzése 11 580       11 580       383           383           11 963       11 963       

5. Beruházások 8 580        383           8 963        

6. Felújítások 3 000        3 000        

VII. Tartalék 10 000      -               10 000      

1. 1. Általános tartalék 10 000       10 000       -                -                10 000       10 000       

3. Dologi kiadások 

4. Egyéb működési célú kiadások 10 000      10 000      

VIII. Területfejlesztési közvetlen feladatok 88 712      -               88 712      

1. 1. Nógrádi Fejlesztési Ügynökség NKft. támogatása 14 000       14 000       -                -                14 000       14 000       

3. Dologi kiadások -                

4. Egyéb működési célú kiadások 14 000      14 000      

Ö
nk

or
m

án
yz

at
 tö

rz
ss

zá
m

án
 m

eg
je

le
n

ő
 té

te
le

k

2



Nógrád Megye Önnkormányzata 
költségvetésének részletezése

 2. számú melléklet

Bevétel Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím 
összesen          

E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg             
E Ft 

Alcím 
összesen          

E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

Fej
e-
zet

Cí
m

Al-
cí
m

Kieme
lt 

előirá
ny-zat 

Költsé
g-

visel ő

Változás
Kiadás

VI. módosított el őirányzat
Kiadás

Kiemelt el őirányzat 

V. módosított el őirányzat
Kiadás

2. 1. Követeléskezelés 1 334         1 334         -                -                1 334         1 334         

3. Dologi kiadások 1 334        1 334        

3. 1. ÁROP-1.2.11/A-2013 pályázat 73 378       73 378       -                -                73 378       73 378       

1. Személyi juttatások 1 330        1 330        

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 670           670           

3. Dologi kiadások 71 168      71 168      

5. Beruházások 210           210           

IX. Lakásalap 3 537        71             3 608        

1. 1. Munkáltatói kölcsön nyújtása 3 537         3 537         71             71             3 608         3 608         

7. Kölcsön nyújtása 3 537        71             3 608        

X. Esélyek Háza programok támogatása 10 770      -               10 770      

1. 1. Pályázati program 2013. évi áthúzódó költségei 1 170         10 770       -                -                1 170         10 770       

3. Dologi kiadások 1 170        1 170        

2. Pályázati program 2014. március 31. 2 400         -                2 400         

3. Dologi kiadások 2 400        2 400        

3. Pályázati program 2014. április 1.- december 31. 7 200         -                7 200         

3. Dologi kiadások 7 200        7 200        

XI.

1. 1.   I.-II.fejezethez önkormányzati támogatás 117 910     117 910     117 910     -                -                -               117 910     117 910     117 910     

4. Irányító szervi támogatások folyósítása 117 910     117 910     

III.-XI. cím bevételei 331 429     331 429     331 429     331 429     756           756           756           756           332 185     332 185     332 185     332 185     

1. Helyi önkormányzat működésének általános támogatása 201 200     201 200     

2. Működési célú központosított előirányzat, kiegészítő támogatás 479           42             521           

3. Működési bevételek 1 065        260           1 325        

4. Működési célú támogatások államháztartásonon belülről 80 065      80 065      

5. Működési célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről 2 404        2 404        

6. Felhalmozási bevételek 870           383           1 253        

7. Felhalmozási célú támogatások államháztartásonon belülről -                

8. Felhalmozási célú átvett pénzeszköz államháztartáson kívülről 215           71             286           

9. Előző évi működési maradvány igénybevétele 39 321      39 321      

10. Előző évi fejlesztési maradvány igénybevétele 5 810        5 810        

Technikai összegezés 662 858     662 858     662 858     662 858     331 429     1 512        1 512        1 512        1 512        756           664 370     664 370     664 370     664 370     332 185     

Ö
nk

or
m

án
yz

at
 tö

rz
ss

zá
m

án
 m

eg
je

le
n

ő
 té

te
le

k

3



Nógrád Megye Önkormányzata 
engedélyezett létszámkerete 

(álláshelyek)

3. számú melléklet

Fő

Megnevezés
Teljes munkaidőben 
foglalkoztatott

Részmunkaidőben 
foglalkoztatott

Állományon kívüli 
alkalmazott

Összesen

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése 3 1 4

Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal 26 1 27

Összesen 29 1 1 31

Közfoglalkoztatott 0 0



RÉSZLETEZÉS

az önkormányzat beruházási kiadásairól 

4. számú melléklet

Megnevezés
 Előirányzat                

E Ft 

Számítástechnikai eszközök, berendezések, 
immateriális javak

                  1 500    

Irodabútor                      790    

Jármű beszerzés                   6 883    

Összesen 9 173                  

Iroda felújítás 3 000                  

Összesen 3 000                  

Beruházási kiadok

Felújítási 



Nógrád Megye Önkormányzatának
2014. évi költségvetésének likviditási terve

1. számú tábla

E Ft.

Hónap  Működési kiadás 
 Pénzmaradvány 

igénybevétele 
 ÁROP pályázat 

 Fejlesztési 
kiadások 

 Esélyek 
Háza 

Összesen Bevétel Egyenleg

86 754    

Január 14 674              6 669                1 190        22 533       24 144      88 365    

Február 14 674              4 603                1 190        20 467       16 096      83 994    

Március 14 674              1 096                1 190        16 960       18 496      85 530    

Április 24 209              12 612              800           37 621       48 632      96 541    

Május 14 674              702                   800           16 176       16 096      96 461    

Június 18 798              33 280              800           52 878       43 220      86 803    

Július 20 503              702                   800           22 005       22 096      86 894    

Augusztus 14 674              702                   800           16 176       16 096      86 814    

Szeptember 14 673              86 754              20 512              800           122 739     39 096      3 171      

Október 24 093              15 327     800           40 220       39 249      2 200      

November 15 944              800           16 744       17 068      2 524      

December 17 368              800           18 168       15 644      -              

Összesen 208 958            86 754              80 878              15 327     10 770      402 687     315 933    

Várható maradvány

MINDÖSSZESEN 208 958            86 754              80 878              15 327     10 770      402 687     



Nógrád Megye Önkormányzatának
2014., 2015., 2016., 2017 évi költségvetés mérlegei

2. számú tábla

Ssz. Bevételek
2014. év                                

E Ft.
2015. év                               

E Ft.
2016. év                               

E Ft.
2017. év                                

E Ft.
Ssz. Kiadások

2014. év                                
E Ft.

2015. év                               
E Ft.

2016. év                               
E Ft.

2017. év                                
E Ft.

1.
Helyi önkormányzat működésének 
általános támogatása

201 200   250 000   280 000   300 000   1. Személyi juttatások 158 752   138 000   158 000   170 000   

2.
Működési célú központosított előirányzat, 
kiegészítő támogatás

521          2.
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási 
adó

44 553     38 000     44 000     49 000     

3. Működési bevételek 1 728       3. Dologi kiadások 154 270   100 000   103 000   105 000   

4.
Működési célú támogatások 
államháztartáson belülről

108 541   4. Egyéb működési célú kiadások 29 331     

5.
Működési célú átvett pénzeszköz 
államháztartáson kívülről

2 404       

314 394   250 000   280 000   300 000   386 906   276 000   305 000   324 000   

6. Működési jellegű pénzmaradvány 80 944     30 000     30 000     30 000     

395 338   280 000   310 000   330 000   386 906   276 000   305 000   324 000   

7.
Felhalmozási célú támogatások 
államháztartásonon belülről

5. Beruházások 9 173       4 000       5 000       6 000       

8.
Felhalmozási célú átvett pénzeszköz 
államháztartáson kívülről

286          6. Felújítások 3 000       3 000       3 000       3 000       

9. Felhalmozási bevételek 1 253       7. Kölcsön nyújtása 3 608       

1 539       15 781     7 000       8 000       9 000       

10. Fejlesztési pénzmaradvány 5 810       3 000       3 000       3 000       

7 349       3 000       3 000       3 000       15 781     7 000       8 000       9 000       

402 687   283 000   313 000   333 000   402 687   283 000   313 000   333 000   

II. Tárgyévi fejlesztési kiadásokII. Tárgyévi fejlesztési bevételek

Működési bevételek összesen Működési kiadások összesen

Bevételek mindösszesen

Fejlesztési kiadások

Kiadások mindösszesen

Fejlesztési bevételek összesen

I. Tárgyévi működési bevételek I. Tárgyévi működési kiadások



Többéves kihatással járó döntések számszerűsítése

Kimutatás az Európai Unió finanszírozásával megvalósuló programokról

3. számú tábla 

E Ft

Megnevezés
2012. évben teljesült 

kiadás
2013. évben teljesült 

kiadás
2014.évben várható 

kiadás
Összesen

Új Széchényi Terv Államreform Operatív Program támogatási 
rendszeréhez benyújtott "Együtt tervezzük a jövőt - Nógrád megye 
területfejlesztési koncepciója és programja" című ÁROP - 1.2.11/A-
2013 jelű pályázat 

4 756                      4 366                      80 878                    90 000                    



18 

 

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
21/2014. (XII. 18.) önkormányzati 

r e n d e l e t e  
 

Nógrád Megye Önkormányzata 2015. évi átmeneti gazdálkodásáról 
 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése (a továbbiakban: közgyűlés) az államháztartásról szóló 
2011. évi CXCV. törvény 25.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján Nógrád Megye 
Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 2015. évi költségvetése megalkotásáig az átmeneti 
gazdálkodás szabályaira a következőket rendeli el: 

 
1. § 

 
 (1) A közgyűlés felhatalmazza elnökét és a megyei főjegyzőt, hogy 

a) az Önkormányzat és a Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal működési kiadásait a 
2014. évi költségvetésben szereplő keretszámok alapján időarányosan biztosítsa, 

b) vis-maior esetekre soron kívül intézkedjen, 
c) a 2014. évi költségvetésben már ismert feladatok figyelembe vételével a 2015. évi 

költségvetési rendelet elfogadásáig kötelezettséget vállaljon, 
d) a „Projektfejlesztési és Projektmegvalósítási menedzser” képzéshez kapcsolódó 

munkatapasztalat szerzés érdekében maximum 32 fő foglalkoztatását biztosítsa, az 
összefüggő bevételek és kiadások teljesítése érdekében eljárjon. 
 

(2) A közgyűlés felhatalmazza elnökét, hogy az Önkormányzat 2015. évi költségvetéséről szóló 
rendelet hatálybalépésének napjáig az önkormányzat bevételeit folytatólagosan beszedje. 

 
(3) Az átmeneti gazdálkodás része a 2015. évi költségvetés végrehajtásának. 

 
 

2. § 
 

Jelen rendelet 2015. január 1-jén lép hatályba azzal, hogy az 1. § a 2015. évi költségvetési rendelet 
hatálybalépésének napján hatályát veszti.  
 
Salgótarján, 2014. december 18. 

 
 
 

 
Skuczi Nándor s.k. 

Nógrád Megyei Önkormányzat 
Közgyűlésének elnöke 

 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 



19 

 

 
II. 

A KÖZGY ŰLÉS HATÁROZATAI 
 
 

 
HATÁROZATA 

 
 

A testület a bizottságainak átruházott hatáskörében hozott döntéseit az 1-7. sz. mellékletek szerint 
elfogadja. 
 

 
Salgótarján, 2014. december 18. 
 
 

 
 

Skuczi Nándor s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

120/2014. (XII. 18.) Kgy. 
 

Tárgy: Jelentés az átruházott hatáskörben hozott 
döntésekről és a közgyűlés ülésére készült 
előterjesztésekhez kapcsolódó bizottsági véleményekről, 
javaslatokról 



















28 

 

 
 

HATÁROZATA 
 
 
A közgyűlés felkéri a Nógrád megyei főjegyzőt, hogy az SZMSZ hatályos szövegét a testület 2014. 
december 18-án elfogadott módosításaival foglalja egységes szerkezetbe, majd a megyei 
önkormányzat honlapján tegye közzé.  
Határidő: 2014. december 19. 
Felelős: dr. Barta László, Nógrád megyei főjegyző 
 
Salgótarján, 2014. december 18. 
 
 
 
 
 

Skuczi Nándor s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

121/2014. (XII. 18.) Kgy. 
 

Tárgy: a közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 24/2003. (XII. 29.) Kgy. rendelet 
módosításával összefüggő intézkedések 



29 

 

 

 
 
HATÁROZATA 
 

 
1. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 2015. évre szóló üléstervét a melléklet szerint 

állapítja meg. A testület felkéri a bizottságok elnökeit, hogy a jövő évre szóló munkatervük, 
munkaprogramjuk összeállításánál a közgyűlés üléstervét vegyék figyelembe. 
Határidő: értelemszerűen 
Felelős: a bizottságok elnökei 
               

2. A közgyűlés utasítja elnökét és a főjegyzőt, hogy az ülésterv hatályosulását kísérjék figyelemmel, 
szükség szerint tegyenek javaslatot a módosítására, illetve az abban nem szereplő, előre nem 
tervezhető, döntést igénylő javaslatokat terjesszék a testület elé. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 
              dr. Barta László, megyei főjegyző 

 
3. A közgyűlés utasítja a főjegyzőt, hogy az üléstervet az előterjesztésért felelősök részére küldje 

meg. 
Határidő: 2014. december 31. 
Felelős: dr. Barta László, megyei főjegyző 

 
 
Salgótarján, 2014. december 18. 
 
 

Skuczi Nándor s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 
 
 
 
 
 

122/2014. (XII. 18.) Kgy. 
 

Tárgy: a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
2015. évi ülésterve 



A 122/2014. (XII. 18.) Kgy. határozat melléklete 

 

 Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 

2015. évi ülésterve 
 

A közgyűlés minden rendes munkaülésén megtárgyalja: 
 
Első napirendi pontként az elmúlt közgyűlésen hozott határozatok végrehajtásáról, a két ülés 
között történt főbb eseményekről, átruházott hatáskörben hozott döntésekről és a közgyűlés 
ülésére készült előterjesztésekhez kapcsolódó bizottsági véleményekről, javaslatokról szóló 
jelentést. 
 
A közgyűlés – az üléstervben ütemezetteken túl – szükség szerint megtárgyalja: 
 

− A költségvetés módosítását, végrehajtásához kapcsolódó intézkedéseket 

− A vagyoni kérdéseket 

− Az alapító okirat módosítását 

− A rendeletek felülvizsgálatát, módosítását 

− Az Állami Számvevőszék és a Magyar Államkincstár által végzett ellenőrzés(ek) 

tapasztalatairól készített tájékoztatót 

− A „Nógrád” név használatához kapcsolódó fellebbezéseket 

− Az ajánlatkérői feladatokat a közbeszerzési szabályzatban rögzített esetekben 

− A Közbeszerzési Szabályzat módosítását 

− A Nógrád Megye Önkormányzata részvételével működő gazdálkodó szervezetek 

tevékenységével kapcsolatos döntési javaslatokat 

− Alapítványi támogatásokat 

− A jogszabályok változásából eredő esetleges munkáltatói intézkedéseket 

− A Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft.-hez kapcsolódó intézkedéseket, 

illetve a szükséges döntések meghozatalát 

− A 2014-2020 közötti Európai Uniós tervezési, végrehajtási munkafázisával 

kapcsolatos aktuális feladatokat 

− Az oktatás, tudományos élet, kutatás-fejlesztés és a területfejlesztési feladatainkhoz 
kapcsolódó egyéb területek képviselőivel kötendő együttműködésre vonatkozó 
szándéknyilatkozatokat, megállapodásokat. 

 

 

 



Törvényességire leadás: január 7.  (szerda) 
Postázás: január 15.  (csütörtök) 
Bizottsági ülés időpontja: január 20.  (kedd) 
Elnöki jelentés postázása: január 22.  (csüt.) 

Január 29. 
 
 
2.  Javaslat Nógrád Megye Önkormányzata 2015. évi költségvetésére  

Előterjesztő: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke  
Az előterjesztést megtárgyalja: valamennyi bizottság  

 
 

Törvényességire leadás: február 25. (szerda) 
Postázás: március 5. (csütörtök) 
Bizottsági ülés időpontja: március 10.  (kedd) 
Elnöki jelentés postázása: március 12.  (csüt.) 

 
Március 19. 
 
 
2. Javaslat Nógrád Megye Önkormányzata 2014-2019. évi ciklusra vonatkozó gazdasági 

programjára 
Előterjesztő: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 
Az előterjesztést megtárgyalja: valamennyi bizottság 
 

3. Beszámoló a 2014. évben végzett belső ellenőrzési tevékenységről  
Előterjesztő: dr. Barta László, megyei főjegyző 
Az előterjesztést megtárgyalja: Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság  
 

4. Tájékoztató a Magyar Közút Nonprofit Zrt. Nógrád Megyei Igazgatósága 2014. évi 
tevékenységéről  

  Előterjesztő: Ürmössy Ákos, ügyvezető igazgató 
 

5. Tájékoztató a Középkelet-magyarországi Közlekedési Központ Zrt. Nógrád megyei 
tevékenységéről 

  Előterjesztő: Uti Csaba Mihály, vezérigazgató 
 
 

Törvényességire leadás: április 1.  (szerda) 
Postázás: április 9.  (csütörtök) 
Bizottsági ülés időpontja: április 14.  (kedd) 
Elnöki jelentés postázása: április 16.  (csüt.) 
 

Április 23. 
 

2. Javaslat Nógrád megye Integrált Területi Programjának elfogadására 
Előterjesztő: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 
Az előterjesztést megtárgyalja: Területfejlesztési Bizottság 

 
 
 
 



3. Javaslat a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 2014. évi pénzügyi 
beszámolójának, illetve 2015. évi üzleti tervének elfogadására, valamint a Felügyelő 
Bizottság tagjainak megválasztására 
Előterjesztő: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 
Az előterjesztést megtárgyalja: Területfejlesztési Bizottság 
 

4. Javaslat megyei bírósági ülnökök választására 
Előterjesztő: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 
Az előterjesztést megtárgyalja: Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 
 

3. Beszámoló Nógrád Megye Önkormányzata 2014. évi költségvetésének végrehajtásáról és a 
megyei önkormányzat vagyonkimutatásáról  
Előterjesztő: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke  
Az előterjesztést megtárgyalja: valamennyi bizottság 
 

 
 

Törvényességire leadás: május 20.  (szerda) 
Postázás: május 28.  (csütörtök) 
Bizottsági ülés időpontja: június 2. (kedd) 
Elnöki jelentés postázása: június 4.  (csüt.) 
 
 

Június 11. 
 

2. Javaslat Nógrád megye Integrált Területi Programja munkaszervezetének felállítására 
Előterjesztő: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 
Az előterjesztést megtárgyalja: Területfejlesztési Bizottság 

 
3. Javaslat a megyei Integrált Területi Program keretében támogatandó projektek első köréről 

az Irányító Hatóság részére 
Előterjesztő: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke    
Az előterjesztést megtárgyalja: Területfejlesztési Bizottság 
 

4. Beszámoló a Nógrád Megyei Értéktár Bizottság 2015. évi I. féléves munkájáról 
Előterjesztő: Barna János, a Nógrád Megyei Értéktár Bizottság elnöke 
Az előterjesztést megtárgyalja: Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 
 

5. Javaslat a Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal igazgatási szünetének meghatározására 
Előterjesztő: dr. Barta László, megyei főjegyző 
Az előterjesztést megtárgyalja: valamennyi bizottság 

 
 
Zárt ülés keretében: 
 
6. Javaslat a megyei közgyűlés által alapított kitüntető cím és díjak adományozására 

Előterjesztő: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 
Az előterjesztést megtárgyalja: valamennyi bizottság 

 
 
 
 



KÖZMEGHALLGATÁS 
 

− Beszámoló a Nógrád Megyei Rendőr-főkapitányságnak a közbiztonság 
megszilárdítása érdekében végzett tevékenységéről 

 Előterjesztő: megyei rendőrfőkapitány 
 
− Tájékoztató a Nógrád Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központja 

tevékenységéről, kiemelten a foglalkoztatás elősegítéséről, a munkanélküliség 
csökkentésének lehetőségeiről, valamint a közfoglalkoztatás szerepéről, hatásáról 
Nógrád megyében 

 Előterjesztő: a Munkaügyi Központ vezetője 
 
− Tájékoztató a Nógrád Megyei Regionális Vállalkozásfejlesztési Alapítvány 2014. évi 

tevékenységéről 
 Előterjesztő: ügyvezető igazgató 

 
− Tájékoztató a Nógrád Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Szakigazgatási 

Szerve 2014. évi tevékenységéről  
 Előterjesztő: a szerv vezetője 
 
‒ Tájékoztató a Nógrád Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 2014. évi 

tevékenységéről 
 Előterjesztő: megyei igazgató 

 
 

 
Törvényességire leadás: szeptember 2.  (szerda) 
Postázás: szeptember 10.  (csütörtök) 
Bizottsági ülés időpontja: szeptember 15.  (kedd) 
Elnöki jelentés postázása: szeptember 17.  (csüt.) 

 
 
 
Szeptember 24. 
 
2. Tájékoztató Nógrád Megye Önkormányzata 2015. évi költségvetésének I. félévi 

teljesítéséről  
Előterjesztő: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke  
Az előterjesztést megtárgyalja: valamennyi bizottság  
 

 
Törvényességire leadás: november 25.  (szerda) 
Postázás: december 3.  (csütörtök) 
Bizottsági ülés időpontja: december 8.  (kedd) 
Elnöki jelentés postázása: december 10. (csüt.) 

 
 
 
 
 
 



December 17. 
 
2. Javaslat a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 2016. évi üléstervére 

Előterjesztő: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 
Az előterjesztést megtárgyalja: valamennyi bizottság 
 

3. Beszámoló a Nógrád Megyei Értéktár Bizottság 2015. évi II. féléves munkájáról 
Előterjesztő: Barna János, a Nógrád Megyei Értéktár Bizottság elnöke 
Az előterjesztést megtárgyalja: Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 
 

4. Javaslat a Nógrád Megyei Értéktár Bizottság 2016. évi munka- és pénzügyi tervére, 
valamint egyéb intézkedések meghozatalára 
Előterjesztő: Barna János, a Nógrád Megyei Értéktár Bizottság elnöke 
Az előterjesztést megtárgyalja: Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 

 
5. Tájékoztató a Nógrád megyei Integrált Területi Program keretében kötött támogatási 

szerződések tartalmának előre haladásáról 
Előterjesztő: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 
Az előterjesztést megtárgyalja: Területfejlesztési Bizottság 

 
Zárt ülés keretében: 
 

6. Javaslat Nógrád Megye Madách Imre Díjának adományozására 
Előterjesztő: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 
Az előterjesztést megtárgyalja: valamennyi bizottság 



35 

 

 
 
HATÁROZATA 
 
 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése jóváhagyólag tudomásul veszi a 2014-2020 közötti 
Európai Uniós tervezés megyei előkészítő munkafázisa időarányos végrehajtásához kapcsolódó 
aktuális feladatokról szóló tájékoztatót. 

 

Salgótarján, 2014. december 18. 

 

 
 
 

Skuczi Nándor s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

123/2014. (XII. 18.) Kgy. 
 

Tárgy: a 2014-2020 közötti Európai Uniós tervezés 
megyei előkészítő munkafázisa időarányos végrehajtásá-
hoz kapcsolódó aktuális feladatok (2014. december) 



36 

 

 
 
HATÁROZATA 
 
 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta és elfogadta a helyi gazdaságfejlesztés és 
a helyi közösségek lehetőségeiről a Vidékfejlesztési Programban című beszámolót. 

 A közgyűlés felkéri a Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat (MNVH) Nógrád megyei referensét, hogy 
minden évben – a közmeghallgatás keretében – számoljon be tevékenységéről. 
Határidő: szöveg szerint  
Felelős: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 

  dr. Barta László, főjegyző” 
 
 

Salgótarján, 2014. december 18. 
 
 
 
 
 

Skuczi Nándor s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

124/2014. (XII. 18.) Kgy. 
 

Tárgy: Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat (MNVH) Nógrád 
megyei referense beszámolójának elfogadása 



37 

 

 
 
 
HATÁROZATA 
 
 
 
A közgyűlés Czagáné Tamás Tünde Évát a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 49. § (1) bekezdése, valamint a közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 24/2003. (XII. 29.) Kgy. rendelet 33. §-a alapján nem zárja ki a döntéshozatalból. 
A testület utasítja elnökét, gondoskodjon arról, hogy az érintett részt vegyen a szavazásban. 
Határidő: azonnal 
Felelős: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 
 
 
Salgótarján, 2014. december 18. 
 
 
 
 
 

Skuczi Nándor s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

125/2014. (XII. 18.) Kgy. 
 

Tárgy: Czagáné Tamás Tünde Éva személyes 
érintettségének bejelentése 



38 

 

 

 
 
 
HATÁROZATA 
 
 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a magyar nemzeti értékek és hungarikumok 
gondozásáról szóló 114/2013. (IV. 16.) Korm. rendelet 3. § (1) bekezdése alapján a Nógrád Megyei 
Értéktár Bizottság 2014. évi II. féléves munkájáról szóló beszámolót megtárgyalta és elfogadja. 

Salgótarján, 2014. december 18. 
 
 
 
 
 

Skuczi Nándor s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

126/2014. (XII. 18.) Kgy. 
 

Tárgy: a Nógrád Megyei Értéktár Bizottság munkájáról 
szóló beszámoló elfogadása 



39 

 

 
 
HATÁROZATA  
 

1. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a magyar nemzeti értékekről és a 
hungarikumokról szóló 2012. évi XXX. törvény 4. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján a 70/B/2013. (VI. 6.) Kgy. határozat szerint létrehozott Nógrád Megyei Értéktár 
Bizottság tagjává – 2014. december 19-ei hatállyal – Varga Krisztina helyére Czagáné Tamás 
Tünde Évát választja. 
 

2. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése – a határozat melléklete szerint – jóváhagyja a 
Nógrád Megyei Értéktár Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) 2015. évi munkatervét. 
Utasítja a Bizottság elnökét, hogy a Bizottság munkájáról folyamatosan tájékoztassa a 
közgyűlést.  
Határidő: folyamatos 
Felelős: Barna János, a Nógrád Megyei Értéktár Bizottság elnöke 

 
3. A közgyűlés utasítja a Bizottság elnökét, hogy igényelje meg a Magyar Értékek 

Vándortérképét a 2015. évi Megyenap alkalmából megrendezésre kerülő eseményre.  
Határidő: szöveg szerint 
Felelős: Barna János, a Nógrád Megyei Értéktár Bizottság elnöke 
 

4. a) A közgyűlés – a Bizottság és a Szakmai Munkacsoport 2015. évi működésével 
összefüggésben felmerülő költségkeretet – a következők szerint állapítja meg: 
1. Szakmai Munkacsoport költségei (útiköltség, illetve minden további, a működéssel 

összefüggő kiadás): 300.000 Ft 
2. ,,Nógrádikum” Díj: 100.000 Ft 

b) A közgyűlés utasítja a Bizottság elnökét, hogy – amennyiben a költségigények meghaladják 
az a) pontban megjelölt keretösszegeket –, a költségvetés módosítására vonatkozó 
javaslatát tegye meg.  

c) A közgyűlés utasítja elnökét, hogy az a) pontban megjelölt összegeket vegye figyelembe 
Nógrád Megye Önkormányzata 2015. évi költségvetése összeállításakor. Az a), b) pont 
szerinti eljárás esetén gondoskodjon a javaslatnak a költségvetés módosításába történő 
beépítéséről. 
Határidő: szöveg szerint 
Felelős: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 

      Barna János, a Bizottság elnöke 
 

Salgótarján, 2014. december 18. 
 
 
 
 

Skuczi Nándor s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

127/2014. (XII. 18.) Kgy. 
 

Tárgy: a Nógrád Megyei Értéktár Bizottság tagjának 
megválasztására, valamint a 2015. évi munka- és pénzügyi 
terve 



40 

 

A 127/2014. (XII. 18.) Kgy. határozat melléklete 

 

 A Nógrád Megyei Értéktár Bizottság 

2015. évi munkaterve 
 
 
 

A bizottság minden rendes munkaülésén megtárgyalja: 
 
Az előző ülés óta beérkezett javaslatokat, melyeket a Szakmai Munkacsoport előzetesen 
véleményezett.  
 
 

1. Ülés időpontja: március 19.  
Meghívó küldés: március 13. (péntek) 
 

2. Ülés időpontja: június 11.  
Meghívó küldés: június 5. (péntek) 
 

3. Ülés időpontja: szeptember 24.  
Meghívó küldése: szeptember 18. (péntek) 
 

4.  Ülés időpontja: december 17 
Meghívó küldése: december 11. (péntek) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 

 

 
 
 
HATÁROZATA 

 
 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése egyetért a Szent István Egyetemmel (Gödöllő, Páter 
Károly u. 1.) történő – az előterjesztés melléklete szerinti tartalommal – stratégiai együttműködési 
megállapodás (a továbbiakban: megállapodás) megkötésével.A közgyűlés felhatalmazza elnökét a 
megállapodás szövegezésének további egyeztetésére, és a végleges változat aláírására. 
A testület utasítja elnökét, hogy a megállapodással kapcsolatos fejleményekről indokolt esetben 
számoljon be. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 

 
 

Salgótarján, 2014. december 18. 
 
 
 

Skuczi Nándor s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

128/2014. (XII. 27.) Kgy. 
 

Tárgy: a Szent István Egyetemmel történő stratégiai 
együttműködési megállapodás megkötése 



42 

 

 
HATÁROZATA 
 
 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése kiemelten fontosnak tartja, hogy a megyék 
bemutatkozhassanak az ,,I. Nemzeti Megyetalálkozó – Fedezzük fel a megyék rejtett értékeit” 
elnevezésű rendezvény keretén belül. Ennek érdekében a közgyűlés felhatalmazza elnökét, hogy a 
megyei közgyűlések elnökeivel, valamint a Megyei Önkormányzatok Országos Szövetségével az 
előkészítéshez kapcsolódó tárgyalásokat lefolytassa, a források rendelkezésre állása érdekében a 
szükséges költségvetési intézkedéseket megtegye, valamint a határozat melléklete szerinti tartalmú 
felhívás-tervezetet egyeztesse. A közgyűlés felkéri elnökét, hogy a tárgyalások eredményéről, illetve 
az egyéb szükséges feladatokról folyamatosan tájékoztassa a testületet. 
Határidő: szöveg szerint 
Felelős: Skuczi Nándor, a közgyűlés elnöke 

 
 

Salgótarján, 2014. december 18. 
 
 
 
 
 

Skuczi Nándor s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

129/2014. (XII. 18.) Kgy. 
 

Tárgy: az ,,I. Nemzeti Megyetalálkozó – Fedezzük fel a 
megyék rejtett értékeit” elnevezésű rendezvény 
megszervezésének kezdeményezése 



43 

 

a 129/2014. (XII. 18.) Kgy. határozat melléklete 
 

I. Nemzeti Megyetalálkozó 
Fedezzük fel a megyék rejtett értékeit 

Felhívás-tervezet 
 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése felhívással él Magyarország további 18 megyei 
közgyűlése, valamint a Megyei Önkormányzatok Országos Szövetsége felé annak érdekében, 
hogy a megyei önkormányzatok hagyományteremtő jelleggel, a kincseik, értékeik, feladataik, 
pozíciójuk bemutatása céljából, közös összefogás eredményeként megszervezzék az I. 
Nemzeti Megyetalálkozót.  
 
Preambulum: 
Az ezeréves vármegyei rendszer Magyarország közigazgatásának legmeghatározóbb pillére. 
Jellemzője, hogy évszázadokon át képes hordozni az alapvető keresztény értékeket, és 
válsághelyzetekben képes csökkenteni a történelmi krízishelyzetek pusztító hatásait. 
A múltban a vármegyék önálló történeti, földrajzi, gazdasági és kulturális alakzata rajzolta 
meg számunkra a nemzet egészét, alapvető építőköve mindannyiunk nemzettudatának. 
A megyék XXI. századi szerepe a területi integráció köré épül, mely magába foglalja a 
települések határain túlmutató fejlesztések koordinációjának felelősségét is. Ennek 
eredményeképp tér nyílik a tágabb értelemben vett helyi közügyek demokratikus keretek 
között történő megvitatására, így a megyék az ország tájegységeinek meghatározó agoráivá 
válhatnak. 
A közösségtudat és a partnerségi együttműködés erősítésén, az együttgondolkodás 
közösségformáló jótékony hatásán, a megyék integráló, identitást jelentő szerepének 
erősítésén túl, a megyék összefogása kiváló és példaértékű mintáját jelenti a nemzeti 
összetartásnak. 
Ennek megvalósítása a tizenkilenc megye önkormányzatának feladata és felelőssége. 
 

A rendezvény célja: 
• tudatosítani a vidék társadalmi-, gazdasági-, politikai súlyát, az ország fejlődése 

szempontjából;  
• a formálódó, átalakulásban lévő vidék hagyományokra épülő, de új tudást használó, 

progresszív, „frissülő” arculatának bemutatása; 
• a megyék megkérdőjelezhetetlen integráló, identitást jelentő évezredes szerepének 

felértékelése; 
• a megyék területfejlesztéssel, vidékfejlesztéssel kapcsolatos feladatainak ,,közérthető” 

formában történő bemutatása; 
• a vidék öntudatának, büszkeségének erősítése. 

 
A rendezvény időpontja: 
Minden év májusának harmadik szombatja – 2015-ben május 16-a. 
 
A rendezvény helyszíne (alternatívák): 
„A” változat: Hősök tere, Dózsa György út – színpadok, programok  

(háttérprogramok: múzeumok, Vajdahunyad vára, Városliget); 
„B” változat: Andrássy út, Hősök tere – Oktogon között – színpadok, programok 

(háttérprogramok: múzeumok, Vajdahunyad vára, Városliget); 
„C” változat: Parlament – Kossuth tér/Bazilika-Szent István tér; 



44 

 

A rendezvény koncepciója:  
• bemutatkoznak a megyék (nem csak települések jelennek meg, hanem megyei jelentős 

identitás elemek, valamint a megújulás látványos demonstrátuma: pl.: a megyei 
értéktárakon keresztül); 

• erős hatást kiváltó látványterv alapján a rendezvény magas színvonalú, kiváló 
minőségű megrendezése; 

• a rendezvény ,,népünnepély” jelleget kap:  
- előzetes kalkuláció szerint tizenkilencszer 200-300 m2 stand épül a főváros 

valamely reprezentatív helyszínén, 
- minden megye törekszik saját sokszínűsége, legjelentősebb fejlődési elemeinek, 

innovációs eredményeinek bemutatására, 
- a rendezvényt nem uralja, de hangsúlyosan megjelenik a folklór, és a 

gasztronómia, emellett a legnívósabb megyei hagyományelemek, jellegzetességek 
(hungarikumok, unikális termékek, ételek, italok) magas színvonalú bemutatása, 

- dominál a szellemi nóvum, a nagy hozzáadott értékkel megjelenő újdonság értékű 
termék és szolgáltatás, 

• a standokon nyelveket beszélő, közvetlen hangvételre képes, udvarias munkatársak 
végeznek szolgálatot; 

• kiemelt szerepet kapnak az adott megyéből elszármazott hírességek; 
• a rendezvényt széleskörű médiatámogatás kíséri. 

 
Előzetes költségvetés: 
Területbérlet 2 nap 4 000 000 Ft (Főváros vagy az érintett kerület elengedheti) 
Takarítás, konténerek 4 000 000 Ft (Főváros vagy az érintett kerület elengedheti) 
Mobil wc, mosdókonténerek 6 000 000 Ft 
Áram, víz kiépítéssel 3 000 000 Ft 
Színpadok, hangosítás 5 000 000 Ft 
Biztonság 3 000 000 Ft 
Katasztrófavédelem, Rendőrség, Mentők 3 000 000 Ft 
Egyéb 2 000 000 Ft 
Összesen: 30 000 000 Ft kedvező esetben  20 000 000 Ft 

 A rendezvény finanszírozását a megyei önkormányzatok, a MÖOSZ és szponzorok 
biztosítják. 
 
Várható eredmények: 
A rendezvény, a megyék határát átlépő, a „közösséghez tartozás” érzését tudatosító, egyfajta 
újszerű együttgondolkodás alapjait megteremtő, ugyanakkor a szó legnemesebb értelmében 
vett egyszerű és hivalkodást nélkülöző programként a Megyei Önkormányzatok Országos 
Szövetségének legfontosabb rendezvénye lehet. A rendezvény keretén belül lehetőség nyílik a 
megújuló vidék megismerésére, a hagyományokból táplálkozó, alkotó vidéki emberek 
értékteremtő munkájának a bemutatására. 
A sajtónyilvánosságnak és a médiafigyelemnek köszönhetően, a résztvevő megyei 
közösségek egy soha nem látott lehetőséghez jutnak, ahol demonstrálhatják a vidék szépségét, 
élhetőségét, erejét. 

 Maga a rendezvény egyedisége, mind helyszín, mind az értékek és gasztronómia 
szempontjából különleges. 

 Várhatóan külföldi turisták is meglátogatják a rendezvényt, így kiváló lehetőség ország-image 
építésre is. 



45 

 

 
III. 

TÁJÉKOZTATÓ 
 
 
 

 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése zárt ülés keretében döntött a Nógrád Megye 
Madách Imre Díj adományozásáról. 
 

 
A díj átadására 2015 januárjában Balassagyarmaton, Madách Imre születése napja (január 21.) 
alkalmából rendezett ünnepség keretében kerül sor. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Felelős kiadó: Skuczi Nándor  
Felelős szerkesztő: dr. Barta László 

 
Készült 15 példányban  
HU ISSN 1588-9386 

Gy.sz. 15/2014. 
Évi előfizetési díj: 7.000 Ft 


